

روزنه

هشدار روحانی درباره تضعیف برجام

● **بایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** رئیس‌جمهوری، روز گذشته در دیدار زان اسلیورن، وزیر خارجه لوکزامبورگ، با یادآوری روابط خوب دو کشور و اهمیت گسترش همکاری‌های مالی، بیمه‌ای و بانکی گفت: «امروز کلید اصلی در همکاری‌های اقتصادی، مسائل بانکی و بیمه است و همکاری‌های دو کشور در این عرصه می‌تواند پایه بسیار خوبی برای تقویت بیش از پیش روابط مشترک اقتصادی باشد».
حجت‌الاسلام حسن روحانی، به فرصت‌های پسا-برجام و زمینه‌های بکر سرمایه‌گذاری در بخش‌های نفت، گاز، پتروشیمی، حمل‌ونقل، معادن و صنعت در ایران اشاره کرد و عنوان کرد: «ایران از یک سو می‌تواند بخشی از انرژی مورد نیاز اروپا را تأمین کند و از سوی دیگر مسیر ترانزیتی مهمی برای پیوند اروپا به اقیانوس هند و منطقه شرق آسیا باشد». او همچنین به تقویت همکاری‌های علمی و فرهنگی میان ایران و اتحادیه اروپا-از جمله لوکزامبورگ، همپای روابط سیاسی و اقتصادی تأکید کرد.
رئیس‌جمهوری با بیان روابط تاریخی و سنتی ایران و کشورهای اروپایی گفت: «با حل موضوع هسته‌ای و توافق برجام، زمینه برای توسعه و تعمیق هرچه بیشتر این همکاری‌ها آماده است».
روحانی به مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرد و افزود: «مسائل و مشکلات فراوانی نظیر تورسم و افراطی‌گری فراوری همه ماست و حل آنها تنها با یک اراده قوی‌تر و همکاری بیشتر میسر است و رایزنی و همکاری ایران و اتحادیه اروپا می‌تواند بسیاری از این مشکلات را کاهش دهد». او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به‌هیچ‌عنوان ناقض توریسم و افراطی‌گری فراوری همه ماست و حل آنها تنها با یک اراده قوی‌تر و همکاری بیشتر میسر است و رایزنی و همکاری ایران و اتحادیه اروپا می‌تواند بسیاری از این مشکلات را کاهش دهد». او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به‌هیچ‌عنوان ناقض هر موافقت‌نامه‌ای که آن را امضا کرده باشد، نبوده و تا زمانی که طرف‌های مقابل به تعهداتشان پایبند باشند، پای تعهدات و امضای خود خواهد ایستاد، گفت: «برجام توافقی است که با رویکرد برد- برد تدوین و امضا شد و امروز همگان باید برای تداوم این توافق تلاش کنند؛ چراکه هر حرکتی در راستای تضعیف آن، می‌تواند همه کشورها را در روند حل مسائل منطقه‌ای و جهانی، نسبت به کارایی مذاکره و توافق، بدبین و ناامید کند».
روحانی عنوان کرد: «در منطقه ازجمله در سوریه، عراق، یمن و افغانستان، مشکلات فراوانی به‌ویژه‌توریسم وجود دارد که ایران و اتحادیه اروپا باید با رایزنی یکدیگر، برای کاهش و در نهایت حل این مشکلات تلاش کنند».

لوکزامبورگ از حامیان توافق هسته‌ای است

«ژان اسلیورن»، وزیر امور خارجه لوکزامبورگ، نیز در این دیدار با بیان اینکه این سفر که تنها چند ماه بعد از سفر قبلی خود به تهران انجام شده، یک سفر کاری برای امضای نهایی اسناد است، گفت: «لوکزامبورگ مصمم به توسعه همکاری‌ها با تهران در همه حوزه‌هاست و در جریان این سفر چندین حمایت از سرمایه‌گذاری امضا و نهایی شد و اسناد دیگری نیز در حوزه‌های مهم مالی و سرمایه‌گذاری در دستور کار قرار گرفته‌اند». او همچنین از نهایی‌شدن توافق‌نامه همکاری میان بانک‌های مرکزی ایران و لوکزامبورگ خبر داد و افزود: «ایران کشوری بزرگ در منطقه است و ما و اتحادیه اروپا بر نقش مهم و مؤثر تهران در حل‌وفصل مسائل منطقه‌ای باور داریم».
وزیر خارجه لوکزامبورگ با بیان اینکه کشورش همانند دیگر اعضای اتحادیه اروپا از حامیان توافق هسته‌ای است، عنوان کرد: «در توافقات چندجانبه، همه طرف‌ها باید به تعهداتشان پایبند بوده و به آنها عمل کنند و صلح بدون چندجانبه‌گرایی و توجه به توافقات چندجانبه، محقق نمی‌شود».

خبر

بررسی طرح حمله به کشتی ایرانی دروزارت دفاع آمریکا

● **تسنیم:** وزیر دفاع آمریکا اخیرا طرح توقف یک کشتی ایرانی و تجسس آن با هدف یافتن تسلیحات ارسالی به یمن را بررسی کرده است.هفته گذشته، جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا این موضوع را بررسی کرده است که آیا نیروی دریایی آمریکا می‌تواند ضمن ردیابی و متوقف‌کردن یک کشتی ایرانی، وارد آن شده و به تجسس آن برای یافتن تسلیحاتی که احتمالا برای حوثی‌های یمن فرستاده می‌شود، بپردازد؟ اما کشتی ایران در آب‌های بین‌المللی قرار داشته است. توقف احتمالی کشتی ایرانی به نظر ه‌مراستا با دستورات ترامپ و تأکید وی در جلسات با ماتیس، وزیر دفاع و تیلرسون، وزیر خارجه بر سرکوب فعالیت‌های ایران در منطقه بوده است. ماتیس در نهایت تصمیم می‌گیرد این عملیات را دست‌کم در حال حاضر کنار بگذارد.

اله‌هام علی‌اف به ایران می‌آید

● **فارس:** در دیدار سفیر ایران با وزیر کشور جمهوری آذربایجان درباره سفر سه‌ماه آینده اله‌هام علی‌اف و همچنین سفر پورمحمدی وزیر دادگستری به باکو گفت‌وگو شد. جواد جهانگیرزاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو با «رامیل اوسوب‌اف» وزیر کشور جمهوری آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد. او با اشاره به سفر قریب‌الوقوع وزیر دادگستری کشورمان به باکو که مدتی نیز مسئولیت وزارت کشور را بر عهده داشته، دیدار با وی را فرصتی برای مشورت در راستای همکاری‌های دوجانبه دانست که مورد استقبال طرف آذری قرار گرفت.

شرق، زینب اسماعیلی: استارت زده شد، مقصد، دو کشور عربی است اما در فرصتی کوتاه. حسن روحانی در سه ماه پایانی عمر دولت یازدهم، امروز دومین سفر عربی خود را آغاز می‌کند تا سفری یک‌روزه به دو کشور عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس داشته باشد؛ عمان و کویت. اگرچه هدف مذاکره درباره روابط دوجانبه در این دو سفر پربرگ است اما پرجلوه‌تر، مسائل منطقه‌ای است که تقریبا همیشه دستخوش تحولات و گونه‌گونی‌های عجیب و غریب است.

حدود ۲۰ روز پیش بود که وزیر امور خارجه کویت به تهران سفر کرد. از آن سفر اطلاعات زیادی منتشر شد؛ تنها از دو دور مذاکره با وزیر خارجه و دیدار با رئیس‌جمهوری ایران سخن گفته شد و اینکه از امیر کویت پیامی به تهران منتقل شده است. پیامی که از جزئیات آن خبری منتشر نشد. با این حال می‌توان گمانه زد که در این سفر به آن پیام پاسخ داده می‌شود. اگرچه قطع‌نامه اخیر شورای همکاری خلیج فارس که نشان‌دهنده تلاش عربستان برای ایجاد اتحاد علیه ایران بود نیز در مذاکرات این سفر مهم خواهد بود، چون حتی رفیق شفیق سال‌ها، یعنی عمان هم تلویحا این قطع‌نامه را پذیرفته بود. برخی تحلیلگران حوزه عربی معتقدند عمان برخلاف سابقه دوستی با دولت ایران که به قبل از انقلاب بازمی‌گردد، با شیئی ملایم در حال دوردشن از تهران است و این را باید پیش از شتاب‌گرفتن جدی گرفت. حسن روحانی در دولت یازدهم میزبان امیر کویت و پادشاه عمان بوده و سفر به این دو کشور در پاسخ به دیدار آنها انجام می‌شود. رئیس‌جمهوری صبح امروز را به ملاقات‌هایش در عمان می‌گذراند و بعدازظهر به کویت می‌رود.

پول‌های ما ریس بدهید

سلطان قایوس اولین میهمان خارجی دولت حسن روحانی بود و شهریور ۹۲ چند روز بعد از آغاز به کار دولت یازدهم برای تبریک راهی تهران شد. روحانی هم اسفندماه همان سال در نخستین سفر خود به کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، به عمان سفر کرد. حالا چندی است که سلطان در بستر بیماری است و گفته می‌شود هدف اولیه این سفر عیادت از اوست. یک مقام آگاه به خبرنگار «شرق» می‌گوید «این سفر قرار بود پیش از اینها انجام شود ولی به‌دلیل شرایط جسمی سلطان عمان این سفر چند بار به تعویق افتاد اما در سفر اخیر معاون عربی وزارت امور خارجه انجام این سفر دوباره یادآوری شد و طرف عمانی بعد از دو هفته برای استقبال از آقای روحانی اعلام آمادگی کرد». این مقام آگاه اهداف این سفر را چند موضوع برمی‌شمارد: «طرح موضوع یمن و مناقشات منطقه و مسئله سوریه و رابطه با عربستان» با این حال این سفر می‌تواند دو موضوع دوجانبه را هم در دستور کار داشته باشد؛ تعیین تکلیف پنج میلیارد پول دیپوشده ایران که بعد از توافق هسته‌ای آزاد و در بانک‌های عمان بلوکه شده است. عمانی‌ها به‌پیش‌تر اعلام کرده بودند که توان بازپس دادن این مبلغ را

ندارند. گویا دوست قدیمی جای اراقامی که بابت آزادی برخی دوتابعیتی‌ها در ایران پرداخته، از این پول‌ها سهم خود را حساب کرده و طبیعی است که دولت بتواند سازوکاری برای بازگرداندن این بخش از اموال کشور پیدا کند. طبق توافق هسته‌ای، مازاد اورانیوم غنی‌شده ایران در عمان نگهداری و از آنجا به مشتریان بین‌المللی فروخته می‌شود. همچنین آب سنگین هم به همین ترتیب فروخته می‌شود. وجوه دریافتی از فروش آب‌سنگین و اورانیوم غنی‌شده نیز به بانک‌های عمان واریز شده و باید تکلیف آن هم معلوم شود. طبق برخی اخبار تا آذرماه امسال ایران ۳۲ تن آب‌سنگین به آمریکا و ۳۸ تن هم به روسیه فروخته است. به نظر نمی‌رسد آب‌سنگین فروخته‌شده به روسیه از کانال عمان منتقل شده باشد.

یوسف بن علوی:

روابط ما با ایران خیلی خوب است. روابط ما دوستانه و برادرانه است هرچند ما اختلاف‌نظرهایی داریم...
عربستان لزوما نباید همیشه با ایران اختلاف [نظر] داشته باشد و همین‌طور ایران. اختلاف‌نظر همیشه بوده و هست. ایران و عربستان روابط خوبی داشته‌اند. الان هم، مرحله‌ای از مراحل منطقه است که اختلاف‌نظرهایی پیش آمده

حسن روحانی و در جریان مذاکرات هسته‌ای هم یک دور میزبان مذاکره سه‌جانبه اشتون، ظریف و کری بود. اما بیش از اینها عمان به طور سنتی نقش میانجی‌ری برای تهران ایفا کرده، چه در رابطه‌اش با آمریکا و حتی در مورد انگلیس. عمان در آزادی ملوانان بریتانیایی در سال ۸۷ و همچنین آزادی سه جوان آمریکایی متهم به جاسوسی در ایران از زندان با پرداخت وثیقه یک‌وینیم‌میلیون‌دلاری نقش اصلی را ایفا کرد. بعد از توافق هسته‌ای هم تبادل چند زندانی آمریکایی- ایرانی در ابتدا به مقصد عمان انجام شد. عمان پس از آزادی نصرت‌الله تاجیک از بازداشت خانگی در انگلیس او را با هواپیمای اختصاصی دولتی راهی تهران کرد.

«یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان در مصاحبه‌ای که اخیرا با بی‌بی‌سی عربی داشته، به برخی پرسش‌ها درباره رابطه کشورش با ایران و کشورهای عربی پاسخ داده است. او در پاسخ به سوآلی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران که به گفته

دیپلماسی

تلاش برای آشتی منطقه‌ای

رئیس‌جمهوری راهی عمان و کویت شد



«بی‌بی‌سی» در عُمان به صورت «محرمانه» برگزار شد، گفت: «مذاکرات محرمانه نبود اما غیراعلامی بود. چون دو طرف سال‌ها بود که دیداری نکرده بودند و طی سال‌ها مشکلاتی داشتند». به گزارش فارس، بی‌بی‌سی پرسید برخی کشورهای عربی خلیج فارس ابتدا از توافق هسته‌ای استقبال کردند، اما برخی دیگر گفتند که آمریکا حمایتش از این کشورها را پایان داده است و شاید چیزهایی در توافق باشد که در میان‌مدت و بلندمدت به ضرر این کشور باشد. بن علوی پاسخ داد که روابط دوطرفه و جمعی کشورهای عربی با آمریکا خیلی قوی است و حتی شاید قوی‌تر از روابط آمریکا با سازمان ناتو باشد.

او ادامه داده «روابط ما با ایران خیلی خوب است. روابط ما دوستانه و برادرانه است هرچند ما اختلاف‌نظرهایی داریم... عربستان لزوما نباید همیشه با ایران اختلاف [نظر] داشته باشد و همین‌طور ایران. اختلاف‌نظر همیشه بوده و هست. ایران و عربستان روابط خوبی داشته‌اند. الان هم، مرحله‌ای از مراحل منطقه است که اختلاف‌نظرهایی پیش آمده».

شام در کویت

سفیر ایران در کویت درباره سفر روحانی به کویت به ایسنا گفته: «سفر رئیس‌جمهوری ایران به کویت سفری رسمی است و به دعوت امیر کویت انجام می‌شود. در این سفر یک‌روزه مسائل منطقه‌ای، همکاری‌های مشترک کشورهای منطقه و همچنین گسترش همکاری‌های دوجانبه مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد». علیرضا عنایتی افزود: آقای روحانی در جریان این سفر با امیر کویت و نخست‌وزیر این کشور دیدار و در ضیافت شامی که به مناسبت این سفر ترتیب داده شده حضور پیدا می‌کند. در این سفر چند نفر از وزرا و مشاوران رئیس‌جمهور و همچنین نمایندگان از بخش خصوصی، آقای روحانی را همراهی می‌کنند. امیر کویت خردادماه ۱۳۹۳ به تهران سفر کرده بود. برخی معتقدند کویت قصد دارد در رابطه عربستان و ایران میانجیگری کند.

ترندهای دیپلماتیک ریاض

درحالی‌که ریاض هرروزه میزبان میهمانانی نه‌چندان دل‌خوش از جمهوری اسلامی ایران است، روابط ما دوستانه و برادرانه است هرچند ما اختلاف‌نظرهایی داریم... عربستان لزوما نباید همیشه با ایران اختلاف [نظر] داشته باشد و همین‌طور ایران. اختلاف‌نظر همیشه بوده و هست. ایران و عربستان روابط خوبی داشته‌اند. الان هم، مرحله‌ای از مراحل منطقه است که اختلاف‌نظرهایی پیش آمده».

است، سفر عربی رئیس‌جمهوری ایران به دو کشور کوچک، ولی تأثیرگذار و البته دیواره‌پدیوار عربستان‌سعودی اهمیت وافری پیدا می‌کند. روی‌کارآمدن هر رئیس‌جمهوری در ایالات متحده آمریکا، کشورهای عربی را به نگرانی و تحکرات دیپلماتیک و غیردیپلماتیک وامی‌داشت و روی‌کارآمدن ترامپ این دست‌وپازدن‌ها را بیش از قبل کرده است چون هنوز مطمئن نیستند که او قصد دارد از کشورهای عربی حمایت کند یا آنکه آنها را در خاورمیانه بحران‌زده به حال خود رها کند. شنیده شده که بعد از انتخابات آمریکا حدود یک ماه عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان‌سعودی، در واشنگتن و در حال لابی با نزدیکان ترامپ بوده است. جنگ در یمن دومین سال خود را طی می‌کند و عربستان در کشور جنوبی خود زمین‌گیر شده درحالی‌که یمن را حقتی برداشته است. سوریه هم در دیگرسو، کشوری درگیر بحران است که ائتلاف روسیه، ایران و ترکیه در تلاش است آتش‌بس را در آن فراگیر و پایدار کند. عراق هم با داعش به صورتی خرنده درگیر است و نیروهای ایران در آنجا هم فعال هستند. در شرایطی که نفوذ منطقه‌ای بازنگری به نام جمهوری اسلامی ایران بیش از همیشه شده است، برخی کشورهای منطقه قصد دارند دو رقیب سنتی را با هم آشتی دهند تا شاید به دنبال این آشتی، بحران در یمن هم پایان گیرد و دو کشور به‌جای رقابت در عراق و سوریه برای بحرانی که در کل منطقه و جهان فراگیر شده است راه‌حلی پیدا کنند.

بعد از اعدام شیخ نمر در عربستان، گروهی مقابل سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد تجمع کرده و گروه دیگری از دیوار سفارت بالا رفته و ساختمان آن را آتش زدند. همین موجب قطع رابطه از سوی عربستان شد و به اعضای سفارت ایران در عربستان هم مهلت داده شد ریاض و جده را ترک کنند. همه اینها موجب شد حج هم تحت‌تأثیر واقع شود و در سالی که گذشت ایران، حاجی به این مناسک سالانه اعزام نکرد. برخی دیگر از کشورها هم بعد از این اتفاق علیه ایران صف‌آرایی کردند. کویت هم دراین‌بین سطح رابطه‌اش با ایران را کاهش داد و سفیر را فراخواند و در تهران کاردار خود را باقی گذاشت.

این روزها عربستان شاهد تردد مقاماتی از سراسر جهان است که عمدتا در این دیدارها اظهارنظری موافق یا مخالف نقش منطقه‌ای هم مطرح می‌شود. این روزها رجب طیب اردوغان میهمان ریاض است که نفوذ ایران در سوریه و عراق به‌عنوان همسایگانش برای او بسیار گران تمام شده و اردوغان تلاش دارد معادلات منطقه‌ای را به میل خود بازگرداند. پیش از او، دبیرکل جدید سازمان ملل میهمان ریاض بود که عادل الجبیر در حضور او نقش منطقه‌ای ایران را منفی توصیف کرد. ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس، هم پیش‌تر میهمان ریاض بود. با همه این رفت‌وآمدها، افزایش سفرهای منطقه‌ای از سوی مقامات ایرانی بیش از همیشه اهمیت یافته است.

این روزها عربستان شاهد تردد مقاماتی از سراسر جهان است که عمدتا در این دیدارها اظهارنظری موافق یا مخالف نقش منطقه‌ای هم مطرح می‌شود. این روزها رجب طیب اردوغان میهمان ریاض است که نفوذ ایران در سوریه و عراق به‌عنوان همسایگانش برای او بسیار گران تمام شده و اردوغان تلاش دارد معادلات منطقه‌ای را به میل خود بازگرداند. پیش از او، دبیرکل جدید سازمان ملل میهمان ریاض بود که عادل الجبیر در حضور او نقش منطقه‌ای ایران را منفی توصیف کرد. ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس، هم پیش‌تر میهمان ریاض بود. با همه این رفت‌وآمدها، افزایش سفرهای منطقه‌ای از سوی مقامات ایرانی بیش از همیشه اهمیت یافته است.

نگاه

اهمیت یک سفر

حسن هادی*

● بی‌تردید با روی‌کارآمدن دونالد ترامپ در آمریکا و دیدگاه‌های افراطی و ضداسلامی او تا حدودی معادلات جهان به‌خصوص منطقه مسلمان‌نشین خاورمیانه متأثر از این رویکرد خواهد شد، قطعا بارکشی‌های جدید در قالب شعارهای ترامپ جای سیاست‌های اوباما را به گونه‌ای که به ضرر ثبات منطقه خاورمیانه به‌خصوص حوزه خلیج فارس است، خواهد گرفت. نقش کشورهای مهم منطقه خلیج فارس آگاهی به شرایط و تسلط کامل به تحکرات جدید به‌ویژه شکل‌گیری موج احتمالی افراطی‌گرایی و تنش‌زایی میان کشورهای منطقه به منظور ایجاد ناامنی در حوزه خلیج فارس در این برهه بسیار حیاتی است. سیاست کهنه و نخب‌نمای ایجاد ناامنی در خلیج فارس همیشه یک پیامد ثابت داشته است و آن حضور نظامی و پررنگ غرب در این منطقه بسیار پراهمیت و دستیابی به گلوگاه‌های تجارت طلای سیاه است. شکی نیست تفکر «اختلاف بینداز و حکومت کن» شیوه کهنه‌ای است که به گواه تاریخ کشورهای منطقه خلیج فارس بارها و بارها به دام آن افتاده‌اند و باز هم خواهند افتاد. در این میان تدبیر، دوراندیشی و سیاست هم‌گرایی و صلح‌طلبی دولت تدبیر و امید است می‌تواند توازن منطقه را به حالت عادی درآورده و در مقابل سیاست‌های تفرقه‌آمیز، سیاست صلح و آشتی و تنش‌زدایی را با رافع موانع میان ایران و دولت‌های عربی منطقه خلیج فارس برقرار کند. دومین سفر جناب آقای حسن روحانی به عمان نقطه‌عطفی خواهد بود در ایجاد آشتی منطقه‌ای، موجی که به‌زودی آتش یمن را خاموش خواهد کرد و با اقتدار، پیام صلح را به همه کشورهای عربی منطقه به‌خصوص عربستان خواهد فرستاد.

شخصیت ملایم سلطان قایوس و نقش او در برقراری خوب ارتباط ایران و غرب و کشورهای حوزه خلیج فارس می‌تواند تنها مستمسک روحانی در این سفر باشد. تاریخ روابط سیاسی این دو کشور که در فروردین ۱۳۵۱ رسمیت یافت، همواره براساس تعامل سازنده و حمایت‌های همه‌جانبه دولت ایران از سلطنت عمان بوده است. اعلامیه مشترک ۱۳۵۲ و موافقت‌نامه تحدید حدود فلات قاره در خرداد ماه ۱۳۵۴ نشان از این تعامل ماندگار دارد. روحانی خوب می‌داند اکنون وقت سکوت و سکون نیست، برای ایجاد امنیت پایدار در منطقه که منجر به امنیت داخلی کشورهای منطقه خواهد شد، به‌درنگ باید دست آشتی را به سوی کشورهای دوست و هم‌جوار دراز کرد تا سوءتفاهم‌ها به کینه تبدیل نشود و صلح فراگیر را در منطقه پیاده کرد. سیاست‌های تنش‌زدایی مرحوم هاشمی‌رفسنجانی که تأثیر بسزایی در برقراری وحدت در منطقه داشت و تا همین اواخر نیز ادامه داشت، مؤید این واقعیت است که روحانی هم می‌تواند به‌خوبی در این مهم نقش آفرینی کند.

•**واریز سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط**

کوتاه دیپلماسی

اظهارات ضدایرانی اردوغان دربحرین

● **تسنیم:** رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه که روز یکشنبه در چارچوب سفر منطقه‌ای خود به بحرین سفر کرده بود، در مؤسسه صلح بین‌المللی این کشور علیه اقدامات ایران در سوریه و عراق ادعاها و اتهاماتی را مطرح کرد. اردوغان با بیان اینکه در آنجا (عراق) همرزمان، هم مجادله مذهبی و هم مجادله قومی وجود دارد، ادعا کرده است «در آنجا نیز ملیت‌گرایی فارسی وجود دارد. همراه با این ملیت‌گرایی فارسی، تجزیه‌طلبی نیز در آنجا موضوعیت دارد. باید جلوی اینها را بگیریم. شرایط یکسانی نیز در سوریه وجود دارد». او با این ادعا که جلوی اتفاقات سوریه را نیز باید بگیریم، گفت: به همین مناسبت نیز باید با همکاری ما و کشورهای خلیج (فارس) این وظیفه را انجام دهیم، چراکه جلوی ظلم نباید تماشاجی باشیم و نخواهیم بود.

ضرورت تداوم آتش‌بس محورگفت‌وگوهای آستانه

● **خبرگزاری صداوسیما:** هیئت ایرانی مذاکره‌کننده صلح سوریه به سرپرستی حسین جابری‌انصاری معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کشورمان با‌امداد دیروز وارد فرودگاه آلماتی قزاقستان شد. جابری‌انصاری در فرودگاه آلماتی گفت: حضور هیئت ایرانی در نشست آستانه ۲، در جهت ادامه مذاکرات صلح سوریه در پایتخت قزاقستان با همراهی روسیه و ترکیه صورت می‌گیرد. او افزود: ضرورت تداوم آتش‌بس فراگیر در سوریه، انجام هماهنگی به منظور ایجاد ثبات در مناطق مشخص‌شده، بررسی اقدامات حاکم‌میسوین مشترک ناظر بر اجرای آتش‌بس متشکل از ایران، روسیه و ترکیه از محورهای این مذاکرات خواهد بود. دومین دور مذاکرات صلح سوریه موسوم به آستانه ۲، در سطح معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در روزهای بیست‌وهفتم و بیست‌وهشتم بهمن در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه: صیادان آزادشده ۱۲ روز دیگر می‌رسند

صیادان آزادشده ۱۲ روز دیگر می‌رسند

به آزادی صیادان تشکر کند، توضیح دادند که این هشت نفر در تانزانیا زندانی بودند و اکنون با وساطت کشور لالت (سنگال) آزاد شده‌اند. آقای قشقاوی به او گفته بود ماجرای صیادان اسیر در دست دزدان دریایی سومالی همچنان در حال پیگیری است.

تکذیب خبر از سوی معاون امنیتی استاندار سیستان‌وبلوچستان نیز آپاکی را روی دست خانواده‌های صیادان ریخت که حتما اشتباه شده و عزیزانشان در راه نیستند. میرشکار معاون امنیتی استانداری سیستان‌وبلوچستان اعلام کرد: «افرادی که آزاد شدند، هشت شهروند سیستان‌وبلوچستان متهم به قاچاق مواد مخدر در کشور تانزانیا بودند که با تلاش وزارت خارجه مراحل آزادی آنان در حال سپری‌شدن است». او افزود: «برخلاف شایعاتی که مطرح شده است، ملوانان همچنان در اسارت دزدان سومالی هستند و به‌دلیل نبود سفارتخانه در این کشور، عملا امکان اقدامات دیپلماتیک در سومالی فراهم نشده است».

بالنچ خود می‌آیند

آزادی این افراد به خودی خود، خبر خوبی بود اما سوءتفاهم ایجادشده درباره آزادشدن صیادان گروگان گرفته‌شده در سومالی، حال خانواده‌های چشم‌به‌رازشان را خیلی بد کرد. امیدشان در کمتر از یک ساعت ناامید شده بود اما به خاطر حل‌شدن مشکل خانواده‌های هم‌استانی خود خدا را شکر می‌کردند. پروین صیابی همسر ناخدا دهاوری با صدایی ملو از باس و دلواپسی پشت تلفن می‌گفت: «خبر تکذیب شده؟ می‌گن این هشت نفر به اتهام قاچاق بازداشت بودند».

تماس دوباره با سخنگوی وزارت امور خارجه و

پیگیری‌های او روشن کرد که سوءتفاهمی در میان بوده است. بهرام قاسمی توضیح داد: «۹ صیاد ایرانی که حدود یک ماه قبل به خاطر کار نکردن قطب‌نما یا امواج